FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

176. - (Mentio Petri Capuani de Amalfia ut Mag. Portulanus Apulie). (Reg. 15, f. 49, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

177. - (Mentio Fulconis de Vigiliis ut Mag. Portulanus in Principatu). (Reg. 15, f. 49 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

178. - (Mentio Sergii Pinti de Neapoli ut Mag. Portulanus et procurator in Principatu Terra Laboris et Aprutio et Protontinus Neapolis). (Reg. 15, f. 50).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

179. - (Iacobo de Basiniano mil. concedit feudum Maioris de Camiano in Noha). (Reg. 15, f. 50).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

180. - (Iacobo de Basiniano mil. confirmat casale Fabarie in Iustitiariatu Sicilie citra). (Reg. 15, f. 50. t.).

FONTI: Sicola, *Rep. 2*, f. 241; Chiarito, *Rep. 29*, f. 240.

181. - Scriptum est Stephano dicto Bibentiaquam mil., Ballivo ser. dom. dom. ... sororis nostre M. D. g. Regine Francie etc. Grata et accepta servitia, que Symon de Dordano ... cambellanus etc. Maiestati nostre diutius exhibuit ... Nos inducunt ut ipsum et suos eiusdem obtentu prosequamur effectu... ; propter quod ... rogamus quatenus negotia pred. Symonis et bona sua ... nec non propinquos et amicos ipsius... habentes ... favorabiliter commendata, non permictatis eos ab aliquibus ... molestari ... Dat. ap. Aversam, I octobris I ind. (Reg. 15, f. 50, t.).

FONTI: Perugini, *Spigolature da Reg. Ang.*, in *Riv. Arald.*, I, p. 198.

182. - (Mentio iud. Iohannis de Caroflio de Baro ut Mag. Portulanus et procurator Sicilie). (Reg. 15, f. 51).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

183. - Scriptum est iud. Iohanni Caroflili de Baro, mag. Portulano et procuratori Sicilie etc. Volentes fideles insule nostre Sicilie, qui in agriculturis intendunt, de eorum campis et fertilitate gaudere, providimus de statutis portubus ... usque ad summam XX milium salmarum frumenti extrahi per mercatores, qui ipsum extrahere voluerint ... Ideoque ... precipimus quatenus per omnes terras decreete tibi provincie licentiam extractionis huiusmodi banniri publice facias, et tam regnicolis quam exteris ... preterquam

ad civitatem Ianue et districtum suum et terras Paliologi, de pred. portibus ... extrahere ... concedas, recepto per te ab extrahentibus ... iure exiture ... ad rationem de unc. auri XXX ... pro quolibet centenario salmarum frumenti, et de unc. auri XV ... pro singulis C salmis ordei, ac per Secretum ... Sicilie iure dohane et alio consueto. Recipere te etiam volumus ab eisdem ... fideiussoriam et iuratoriam cautionem quod victualia ipsa ad partes ... licitas ... et non ad civitatem Ianue ... et terras Paliologi deferre debeant, et quod de exoneratione ipsorum, si delata fuerint in Acon a Magistro sacre Domus Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani ibidem, vel si ad partes alias deferentur a Potestatibus et Consulibus aut Rectoribus terrarum ... ubi exonerabuntur, tibi infra certum ... terminum ... ydoneas referant responsales ... Dat. Capue, I martii I ind. (Reg. 15, f. 51, t.).

FONTI: Nicolini, *Cod. dipl. Veneto-Napol.*, I, P. I, p. 55.

184. – (Mandat ut, per mortem Hugonis de Stacchis mil., castrum Collisfecati et quod ille a Curia habebat in castro Tufi, de Iustitiariatu Aprutii, procurentur pro filiis suis). (Reg. 15, f. 52).

FONTI: Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

185. – (Roberto de Firmitate mil., resignanti in manibus R. Curie casale S. Petri de Camagro (?) de Iustitiariatu Vallis Gratis, concedit iura que R. Curia habet in Caccabono, de Comitatu Molisii). (Reg. 15, f. 52, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 29*, f. 240.

Siclaris Distributoribus Dohaneriis et Mag. Tarsianatum

186. – (Statuit mag. Iohannem Hermenicum custodem Castri Capuane de Neapoli). Dat. ap. Montemfortem, IX septembbris I ind. (Reg. 15, f. 53).

FONTI: Sthamer, *Die Verleren Reg. Karls v. Anjou*, p. 28; Chiarito, *I. c.*

187. – Pro Marco Veneto.

Scriptum est Dohaneriis Trani etc. Cum Nos, intuitu devotionis et fidei, quam Marcus Baduarius, civis Venetus, hactenus ad Excellentiam et servitia nostra gessit ..., intuitu etiam ... iurium que ratione uxoris sue ... Constantie in comitatibus Licii et Andrie se habere asserebat, quos comitatus Curia nostra iuste possidebat et ideo per diffinitivam sententiam in Curia nostra a petitione pred. comitatuum ... sunt exclusi, eidem Marco et Constantie ... ac eorum legitimis heredibus ... in unciis auri CXX p. g. annis singulis duxerimus providendum ..., mandamus quatenus ... pred. Marco et Constantie, quia assignaverint Curie nostre privilegia per que dicebant se habere ius in comitatibus supradictis, de pecunia Curie ... proventuum

dohane Trani ... dictas uncias auri CXX in festo Omnim Sanctorum ... tribuatis. Dat. ap. Montemfortem, XIII septembbris I ind. (Reg. 15, f. 53).

FONTI: Nicolini, *Cod. dipl. Veneto-Napol.*, I, P. I, p. 51 (trascriz.); Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 143 (trascriz. parz.); Sicola, *Rep. 2*, f. 242; Chiarito, *Rep. 29*, f. 240. t.

188. – (Mandat ut Rogerio Trare de Scala quedam pecunie quantitas exhibeatur). (Reg. 15, f. 53).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

189. – (Pro quibusdam «arduis serviciis» mittit Rahonem de Griffis de Neapoli ad partes Sicilie). (Reg. 15, f. 53, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

190. – Pro Raynaldo de Lusarchis.

(Maiori Iudici Provincie et mag. Guillelmo de Aquis Procuratori Fisci in partibus Provincie mandat ne Raynaldus de Lusarchis, olim Ballivus vallium Cunei, ab Inquisitoribus Lombardie, super baiulatione et aliis officiis que gessit, vexetur; et nichilominus inquisitionem ipsam si facta non est, fideliter terminent). Dat. Averse, V novembbris I ind. (Reg. 15, f. 54).

FONTI: De Boüard, *Actes etc.*, p. 154.

191. – (Inquisitoribus in partibus Lombardie mandat ut inquisitionem super Raynaldo de Lusarchis, olim Ballivo vallium Cunei, Maiori Iudici Provincie et Guillelmo de Aquis Procuratori Fisci assignare current, et contra dictum Raynaldum nullatenus procedant.). Dat. Averse ut supra (ibidem).

FONTI: De Boüard, *l. c.*

192. – (Capitulo eccl. S. Nicolai de Baro quandam provisionem annuam assignat). (Reg. 15, f. 54).

FONTI: Chiarito, *Rep. 29*, f. 240. t.

193. – (Mentio mag. Berardi Caraczuli de Neapoli, dom. Pape notarii, ut Prior Sancti Nicolai de Baro). Dat. Neapoli, I ianuarii I ind. (Reg. 15, f. 54, t.).

FONTI: Ms. Stamer pr. l'Ist. stor. Germanico; Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 72, n.; Pepe, *Pietro Vincenti*, p. 115; Sicola, *Rep. 2*, f. 242.

194. – (Mandat ut Ioczolino et Angelo de Marra, Magne R. Curie Mag. Rationalibus solvantur unc. auri VIII pro quolibet eorum per mensem). (Reg. 15, f. 54, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

(Magistris Massariis)

195. – (Mentio Goffridi Bovet ut Magister R. Marescalle et aratiarum). (Reg. 3, f. 117).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, I, f. 392; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 55, t.; Chiarito, *Rep.* 28, f. 142, t.

196. – (Mentio Iohannis de Alneto mil. ut Magister R. Marescallarum). (Reg. 3, f. 117).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 5; Chiarito, *l. c.*

197. – Pro hominibus Trapani.

Scriptum est Mag. Forestariis Sicilie ultra fl. Salsum etc. Ex parte universitatis ... Trapani ... fuit expositum ... quod, licet ipsi, quos agricultores specialiter vocare oportet, tam pro usu eorum quam pro servitio nostre Curie, tam pro faciendis aratris quam instrumentis alternis ad arandum, nec non et cannas silvestres ad reparandas domos eorum, ac etiam ligna sicca, a longo tenebant tempore, cuius memoria non existit ... de forestis Vallis Mazarie libere ... confidere percipere et habere; ... Vos tamen ... Trapanenses ipsos uti lignis et cannis ... prohibetis ... F. v. ... mandamus quatenus, certificatis plenius de premissis, ... Trapanenses ... ab huiusmodi ... usu ... prohibere nullatenus debeatis ... Dat. ibidem (Neapoli), XXVI octobris I ind. (Reg. 3, f. 117, t.).

FONTI: Palumbo, *I comuni meridionali*, II, p. 249 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

198. – (Magistris Massariis Terre Ydronti).

Avendo l'Arcivescovo di Brindisi fatto ricorso perchè dalla ind. IX alla XV non erano state pagate le decime alla sua archidiocesi, consistenti in grano, lino, olio ed altre vettovaglie, ordina di controllare l'esposto e, se esatto, corrispondere all'Arcivescovo quanto gli è dovuto). Dat. Neapoli, XXVII octubris I ind. (Reg. 3, f. 117, t.).